
   

 
 

Stillings- og funktionsbeskrivelse for 
Ergoterapeut  

 

 
Stillingsbetegnelse: 

 

 Ergoterapeut 

 

Organisatorisk placering: 

 Nærmeste overordnede er afd. Ergoterapeut 

 

Faglige kvalifikationer: 

 Dansk autorisation som ergoterapeut 

 Klinisk erfaring med undersøgelse/behandling af neurologiske problemstillinger. 

 Klinisk erfaring med rehabilitering af voksne 

 Klinisk erfaring med arbejde med psykisk udviklingshæmmede voksne 

 Klinisk erfaring med anvendelse af Sensory Profile 

 Gerne AMPS certificeret, men er ikke en forudsætning 

 

Personlige kvalifikationer/profil: 

 Arbejder loyalt ud fra Filadelfias værdigrundlag. 

 Selvstændig, problemløsende, systematisk arbejdende og ansvarsbevidst. 

 Reflekterende og konstruktiv kritisk. 

 Kvalitetsbevidst 

 Vilje og evne til at arbejde ud fra Filadelfias retningslinjer. 

 Åben, fleksibel og indstillet på at indgå i tæt tværfagligt samarbejde samt at va-

retage tovholderfunktion i tværsektorielle sammenhænge. 

 Interesse for eller erfaring i metodeudvikling i forhold til evidensbaseret ergote-

rapeutisk praksis. 

 

Ansvars- og kompetenceområde: 

 Medansvar for prioritering, tilrettelæggelse og udførelse af den ergoterapeutiske 

intervention til indlagte patienter og klienter i henhold til de til enhver tid be-

skrevne patientforløb. 

 Medansvar for at den specifikke viden/erfaring omkring undersøgel-

se/behandling videreformidles til relevante samarbejdspartnere. Heri indgår i 

særlig grad formidling tværsektorielt. 

 Medansvar for at hospitalets retningslinjer anvendes. 

 Medansvar for at den ergoterapeutiske dokumentation udføres i overensstem-

melse med gældende lovgivning og hospitalets retningslinjer. 

 Medansvar for udvikling af den ergoterapeutiske praksis og skabe sammen-

hæng mellem visioner, mål og strategier på afdelingsniveau. 

 

Arbejdsopgaver: 

 Udføre undersøgelser/interventioner af komplekse problemstillinger i forhold til 

fysiske, perceptuelle og cognitive funktioner i henhold til patientforløbene; for-

trinsvis psykosocial udredning for epilepsipatienter, rehabilitering af epilepsipa-

tienter, udviklingshæmmede og epilepsi og voksen svær. 



   

 
 

 Udføre undersøgelser/interventioner hos klienter, som i.h.t. årsaftale tilbydes 

ergoterapeutisk intervention.  

 Støtte, vejlede og indgå i kontinuerlig dialog med kolleger/tværfagligt personale 

samt tværsektorielle samarbejdspartnere i kliniske problemstillinger. 

 Varetage tovholderfunktion i tværsektorielle sammenhænge i forhold til kliniske 

problemstillinger. 

 

 

Arbejdsforhold: 

 Arbejder fortrinsvis i dagvagt på hverdage. 

 Arbejdstid kan lægges fleksibelt men forventes lagt under størst mulig hen-

syntagen til afdelingens drift og ressourceudnyttelse. Fremmøde 5 dage pr. 

uge. 

 Ferieafvikling i henhold til hospitalets til enhver tid udmeldte lukke-

uger/dage. 

 


